KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2022 年 12月 30 日

各 位

株式会社 北日本銀行

 「投資信託ラインナップ見直し」のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、投資信託のラインナップ見直しを行い、新規商品

の追加、一部の商品について新規販売の停止、および取引方法（インターネット専用商品）を変更

させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

当行では、今後ともお客さまの資産形成・資産運用ニーズにお応えできる商品やサービスの提供

に努めてまいります。

記

１．新規販売を停止する投資信託商品

（１）新規販売最終日   2023 年 1 月 20 日（金）※最終受付時間：14 時 30 分

 （２）対象ファンド

ファンド名 運用会社

フィデリティ・日本配当成長株・ファンド（分配重視型） フィデリティ投信

MHAM 米国好配当株式ファンド（毎月決算型・為替ヘッジなし） アセットマネジメント One

MHAM 米国好配当株式ファンド（年 1 回決算型・為替ヘッジなし） アセットマネジメント One

MHAM 米国好配当株式ファンド（毎月決算型・為替ヘッジあり） アセットマネジメント One

MHAM 米国好配当株式ファンド（年 1 回決算型・為替ヘッジあり） アセットマネジメント One

ダイワ高格付カナダドル債オープン（毎月分配型） 大和アセットマネジメント

アジア・オセアニア債券オープン（毎月決算型） 岡三アセットマネジメント

米国国債ファンド（年 1 回決算型・為替ヘッジなし） 大和アセットマネジメント

ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大和アセットマネジメント

（３）ご注意事項
①当該商品は、北日本銀行での販売を停止させていただきますが、運用は、投資信託委託会社

（運用会社）にて、従来どおり継続されます。

②当該商品を保有されているお客さまは、販売停止以降も引き続き保有いただけます。また、

分配金再投資コースをご利用の場合、分配金は引き続き再投資されます。

③当該商品のご解約のお申込みは、従来どおり受付いたします。

④きたぎん積立型投資信託「Ｍｙ Ｗｉｌｌ」をご契約いただいている場合は、自動買付を継続させて

いただきます。ただし、販売停止以降、窓口での買付金額の増額はできません。

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

２．インターネット専用商品へ移行する投資信託商品

（１）窓口での新規販売最終日    2023 年 3 月 31 日（金）※最終受付時間：14 時 30 分
   ※2023 年 1 月 23 日（月）からインターネット投資信託でご購入が可能となります。

（２）インターネット専用商品移行日 2023 年 4 月 1 日（土）
   2023 年 1 月 23 日（月）～3 月 31 日（金）の間は、窓口およびインターネット投資信託でご購

入が可能となります。

（３）対象ファンド

ファンド名 運用会社

日経 225 ノーロードオープン アセットマネジメント One

トピックス・インデックス・オープン 野村アセットマネジメント

アジア・オセアニア好配当成長株オープン（毎月分配型） 岡三アセットマネジメント

朝日 Nvest グローバルバリュー株オープン 朝日ライフアセットマネジメント

ハリス世界株ファンド（毎月決算型） 朝日ライフアセットマネジメント

MHAM 物価連動国債ファンド アセットマネジメント One

高金利先進国債券オープン（毎月分配型） 日興アセットマネジメント

高金利先進国債券オープン（資産成長型） 日興アセットマネジメント

グローバル REIT オープン 野村アセットマネジメント

トレンド・アロケーション・オープン 三菱 UFJ 国際投信

（４）当該ファンドのお取引方法の変更について

お取引内容 2023 年 3 月 31 日（金）迄 2023 年 4 月 1 日（土）以降

ご購入

・窓口

・インターネット投資信託

（2023 年 1 月 23 日以降）

・インターネット投資信託
積立の新規ご契約

換金
・窓口
・インターネット投資信託
※窓口での積立金額の増額は

出来ません。
積立契約の廃止・変更

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

３．新規販売を開始する投資信託商品

（１）新規販売開始日   2023 年 1 月 23 日（月）

（２）対象ファンド
 ①窓口またはインターネット投資信託サービスで購入可能なファンド

ファンド名 特徴
購入時

  手数料 ※
（税込）

東京海上・ジャパン・オーナーズ株式オープン

（運用会社：東京海上アセットマネジメント）

わが国の金融商品取引所上場株式等

のうち、経営者が実質的に主要な株主

である企業の株式を主要投資対象と

し、経営者のリーダーシップに着目し

た銘柄選択を行います。

〈窓口〉

2.20%

〈ネット〉

1.54％

One 国内株オープン

（運用会社：アセットマネジメント One）

わが国の上場株式に実質的に投資し

ます。通貨動向、景気指標ならびに市

場関係指標等の調査に基づいた、マク

ロ投資環境の分析により投資判断を

行います。

〈窓口〉

3.30%

〈ネット〉

2.31％

野村未来トレンド発見ファンド

B コース（為替ヘッジなし）

（運用会社：野村アセットマネジメント）

新興国を含む世界各国の株式等に投

資します。世界のトレンドや構造変化

に注目し、中長期的に成長が見込まれ

る投資テーマを複数選定します。外貨

建資産は、原則として為替ヘッジをし

ません。

〈窓口〉

3.30%

〈ネット〉

2.31％

日興五大陸株式ファンド

（運用会社：日興アセットマネジメント）

先進国株式「MSCI-KOKUSAI イン

デックス（円ヘッジなし・円ベース）」
80％と新興国株式「MSCI エマージ

ング・マーケット・インデックス（円

ヘッジなし・円ベース）」20％を合成

した指数の動きに連動する投資成果

を目指します。

〈窓口〉

2.20%

〈ネット〉

1.54％

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

ファンド名 特徴
購入時

  手数料 ※
（税込）

米国連続増配成長株オープン

（運用会社：岡三アセットマネジメント）

長期にわたる米国の連続増配銘柄お

よび米国の経済環境や社会構造の変

化をとらえることで高い成長が期待

できる銘柄に投資します。外貨建資産

は、 原則として為替ヘッジをしませ

ん。

〈窓口〉

3.30%

〈ネット〉

2.31％

日興五大陸債券ファンド（毎月分配型）

（運用会社：日興アセットマネジメント）

先進国債券「FTSE 世界国債インデッ

クス（除く日本、ヘッジなし・円ベー

ス）」80％と新興国債券「JP モルガ

ン・エマージング・マーケッツ・ボン

ド・インデックス・プラス（ヘッジな

し・円ベース）」20％を合成した指数

の動きに連動する投資成果を目指し

ます。

〈窓口〉

2.20%

〈ネット〉

1.54％

のむラップ・ファンド（保守型）

（運用会社：野村アセットマネジメント）

国内株式、国内債券、外国株式、外国

債券、世界各国のＲＥＩＴ（不動産
投資信託）に投資し、安定した収益の

確保と信託財産の着実な成長を目指

します。

〈窓口〉

1.10%

〈ネット〉

0.77％

のむラップ・ファンド（普通型）

（運用会社：野村アセットマネジメント）

国内株式、国内債券、外国株式、外国

債券、世界各国のＲＥＩＴ（不動産
投資信託）に投資し、信託財産の成長

と安定した収益の確保を目指します。

〈窓口〉

1.10%

〈ネット〉

0.77％

のむラップ・ファンド（積極型）

（運用会社：野村アセットマネジメント）

国内株式、国内債券、外国株式、外国

債券、世界各国のＲＥＩＴ（不動産
投資信託）に投資し、信託財産の成長

を目指して積極的に運用します。

〈窓口〉

1.10%

〈ネット〉

0.77％

ダイワ・US-REIT・オープン（年 1 回決算型）

（運用会社：大和アセットマネジメント）

米国のＲＥＩＴ（不動産投資信託）に、

マザーファンドを通じて投資します。
外貨建資産は、原則として為替ヘッジ

をしません。

〈窓口〉

3.30%

〈ネット〉

2.31％

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

 ②インターネット投資信託サービスのみ購入可能なファンド

ファンド名 特徴
購入時

  手数料 ※
（税込）

eMAXIS S&P500 インデックス

（運用会社：三菱 UFJ 国際投信）

Ｓ＆Ｐ５００指数（配当込み、円換算

ベース）に連動する投資成果を目指し

て運用します。

なし

eMAXIS 先進国株式インデックス

（運用会社：三菱 UFJ 国際投信）

ＭＳＣＩコクサイ・インデックス（配

当込み、円換算ベース）と連動する投

資成果を目指して運用します。

なし

eMAXIS 新興国株式インデックス

（運用会社：三菱 UFJ 国際投信）

ＭＳＣＩエマージング・マーケット・

インデックス（配当込み、円換算ベー

ス）と連動する投資成果を目指して運

用します。

なし

eMAXIS 先進国リートインデックス

（運用会社：三菱 UFJ 国際投信）

Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴインデックス

（除く日本、配当込み、円換算ベース）
に連動する投資成果を目指して運用し

ます。

なし

eMAXIS バランス（8 資産均等型）

（運用会社：三菱 UFJ 国際投信）

日本を含む世界各国の株式、公社債お

よびＲＥＩＴ（不動産投資信託）を各

投資対象資産とする８つの指数を均等

比率で合成した指数の動きに連動する

投資成果を目指します

なし

eMAXIS プラス コモディティインデックス

（運用会社：三菱 UFJ 国際投信）

世界の商品（コモディティ）市況全体

の値動きをあらわすブルームバーグ商

品指数トータルリターン（円換算ベー

ス）に概ね連動する投資成果を目指し

ます。

なし

 ※インターネットでご購入いただく場合は、窓口の手数料率に比べて 30％割引となります。
ただし、きたぎん積立型投資信託「Ｍｙ Ｗｉｌｌ」にかかる購入時手数料は、インターネットでお取引

いただいた場合であっても、窓口と同率となります。
以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部リテール業務グループ

（担当：山本、池田）

TEL：070-8696-0297

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

＜投資信託についてのご留意事項＞

【投資信託に関するリスク】

 投資信託は、値動きのある証券等に投資するため、価格変動リスク、金利変動リスク、信用リスクなどがあ

り、お受取金額が投資元本を割り込むリスクがあります。また、外貨建資産に投資するものは、この他に通

貨の価格変動により基準価額が変動するため、お受取金額が投資元本を割り込むリスクがあります。

 その他詳細は各ファンドの最新の投資信託説明書（交付目論見書）を必ずご確認ください。

【投資信託に関する手数料等】～お客さまにご負担いただく費用～

〔購入時手数料〕   購入金額に対して、最大 3.3％（税込）

〔信託報酬〕     信託財産の純資産総額に対して、最大年率 2.42％（税込）

※一部のファンドについては、運用成果等に応じて成功報酬をご負担いただく場合があります。

〔信託財産留保額〕  基準価額に対して、最大 0.5％

〔その他の費用〕    信託財産に関する租税、監査報酬、有価証券売買時の売買委託手数料、外貨建資産の保管費用、

信託事務の諸費用等が信託財産中から差し引かれます。これらの費用は運用状況等により変動するものであり、事前

に料率、上限額等を示すことができません。その他詳細は各ファンドの最新の投資信託説明書（交付目論見書）およ

び一体となっている目論見書補完書面を必ずご確認ください。

【投資信託に関する留意点】

 投資信託は預金ではありません。また、投資信託は預金保険の対象ではありません。

 北日本銀行でご購入いただく投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。

 投資信託の取引に関しては、金融商品取引法第３７条の６の規定（いわゆるクーリング・オフ）の適用はあ

りません。

 投資信託は元本、利回りおよび分配金が保証されている商品ではありません。

 投資した資産の価値の減少を含むリスクは、投資信託をご購入のお客さまが負うことになります。

 投資信託をご購入の際は、最新の投資信託説明書（交付目論見書）および一体となっている目論見書補完書

面を必ずご確認ください。

 北日本銀行は販売会社であり、設定・運用は運用会社が行います。

 投資信託説明書（交付目論見書）および一体となっている目論見書補完書面は、北日本銀行本支店等にご用

意しています。

株式会社北日本銀行 登録金融機関：東北財務局長（登金）第 14号 加入協会：日本証券業協会

	「投資信託ラインナップ見直し」のお知らせ